Les comptes consolidés de Logiters pour la période du 1er janvier au 31 août 2016 ont été préparés conformément aux règles et
méthodes comptables d’ID Logistics Group décrites à la Note 2 « Base de préparation et de présentation des états financiers
consolidés » et à la Note 4 « Principes et méthodes comptables » des notes aux comptes consolidés pour l’exercice clos le 31
décembre 2016.

1.3 Opérations intragroupe

Il n’existait pas avant l’acquisition, de transactions entre Logiters et ID Logistics. Depuis l’acquisition, toute transaction effectuée
entre Logiters et ID Logistics est qualifiée d’opération intragroupe. Les achats et ventes entre les sociétés du nouveau Groupe
ont été éliminés dans la préparation des Informations Financières pro forma.

2. Informations Financières pro forma d’ID Logistics Group au 31 décembre 2016

ID Logistics

Group
Logiters

Retraitements Pro
forma

ID Logistics
Group

Publié Données Pro forma

  31/12/2016
01/01-

31/08/2016
31/12/2016

Chiffre d'affaires 1 070 067 168 645

1 238 712

Dotations aux amortissements (23 166) (2 812)

(25 978)

Résultat opérationnel courant avant amortissement des
relations clientèles

27 835 4 785

32 620

Amortissement des relations clientèles (787) - (500) (1 287)

Charges non courantes 2 531 -

2 531

Résultat financier (5 728) (239) (65) (6 032)

Résultat avant impôt 23 851 4 546 (565) 27 832

Résultat associés 15 - - 15

Impôt sur le résultat  (6 454) (1 137) 141 (7 450)

Résultat net consolidé 17 412 3 409 (424) 20 397

3. Retraitements pro forma

Comme indiqué plus haut, les données de Logiters ne tiennent pas compte rétroactivement au 1er janvier 2016 d’économie de
coût ou d’autres synergies qui résultent de l’acquisition.

En revanche, les éléments ci-dessous du compte de résultat de Logiters ont été ajustés dans la préparation des Informations
Financières pro forma.

 Document de référence 2017  page 121/163

3.1 Ajustements liés à l’affectation du prix d’acquisition

Le calcul et l’affectation du prix d’acquisition sont présentés dans la note 1 du présent document.

Dans le cadre du calcul et de l’affectation du prix d’acquisition, la constatation d’une relation clientèle génère une charge